
 

УТОЧНЕНО 

                                                           Голові НКРЕКП 

                  Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування  

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії на 

право провадження господарської діяльності  з виробництва електричної енергії 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАДУС» 

(далі – ТОВ «ЛАДУС») 

 

ТОВ «ЛАДУС» (код ЄДРПОУ 40250252) звернулося до НКРЕКП                       

(вх. НКРЕКП від 01.05.2023 № ЛЕ-87/23) із заявою про отримання ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії (далі – 

Заява) та переліком документів відповідно до вимог Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467. 

Слід відмітити, що ТОВ «ЛАДУС» вже зверталося із заявою про отримання 

ліцензії з виробництва електричної енергії на зазначений сонячній електростанції 

(реєстраційний номер заяви ЛЕ-31/23 від 07.02.2023 (далі – Заява 1). За результатами 

розгляду Заяви 1 НКРЕКП прийнято постанову від 28.02.2023 № 352 «Про відмову у 

видачі ліцензії з виробництва електричної енергії ТОВ «ЛАДУС», згідно з якою у 

разі наміру ТОВ «ЛАДУС» звернутися із новою заявою про отримання ліцензії з 

виробництва електричної енергії, ТОВ «ЛАДУС» має надати, зокрема, пояснення з 

підтвердними документами (у разі наявності) щодо виявленої невідповідності між 

датою підписання Акта № 1 здачі-прийняття виконаних робіт за жовтень 2022 року 

(далі – Акт № 1), підписаного 31.10.2022, та датою Декларації про готовність до 

експлуатації об’єкта серія та номер ІУ101220822256 (далі – Декларація), 

зареєстрованої 22.08.2022. 

При цьому, відповідно до положень статті 91 Закону України «Про 

альтернативні джерела енергії» величина «зеленого» тарифу залежить від дати 

введення в експлуатацію об’єкта електроенергетики. 

У звязку з ненаданням ТОВ «ЛАДУС» до Заяви зазначених вище підтвердних 

документів, НКРЕКП з метою прийняття виваженого рішення щодо видачі ліцензії 

листом від 08.05.2023 № 4857/21.1/7-23 звернулась до Товариства щодо надання 

копій документів, які можуть підтвердити відсутність невідповідності між датою 

підписання Акта № 1 та датою реєстрації Декларації. 

Листом від 25.05.2023 ТОВ «ЛАДУС» надало наступні документи: 

- додаткову угоду № 2 від 20.02.2023 до Договору підряду № 2-05 від 16 травня 

2022 року; 



 

- технічний паспорт від 17.08.2022 № ТІ01:7524-0117-8729-0375 із витягом з 

Реєстру будівельної діяльності щодо інформації про технічну інвентаризації Єдиної 

державної електронної системи у сфері будівництва від 17.08.2022; 

- довідку ТОВ «ЛАДУС» від 19.08.2022 № 1908/1, якою повідомляється, що на 

балансі Товариства з 19.08.2022 обліковується сонячна електростанція потужністю 

0,6 МВт, що включає сонячні панелі у кількості 1008 шт та інвертори в кількості 5 

шт, та інвентарну картку обліку основних засобів від 19.08.2022 № 6; 

- довідку АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» від 24.05.2023 № 97.43-8200, якою 

підтверджується, що усі пункти вимог технічних умов від 18.09.2018 № 43-84-8312, 

виданих на приєднання сонячної електричної станції, виконані в повному обсязі. 

Також слід відмітити, що з метою додаткового доказу відсутності 

недостовірних даних у поданих документах на отримання ліцензії, ТОВ «ЛАДУС» 

листом від 05.04.2023 року № 0504-1 звернулося до НКРЕКП із проханням до 

встановлення «зеленого» тарифу для заявленої СЕС провести перевірку дотримання                         

ТОВ «ЛАДУС» вимог ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, зокрема, 

в частині підтвердження підписання Акта № 1 до дати реєстрації Декларації про 

готовність до експлуатації сонячної електростанції (СЕС). 

 

У зв’язку із зазначеним, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

1. Прийняти рішення щодо видачі ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАДУС» (код ЄДРПОУ 40250252) ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах 

місць провадження господарської діяльності, а саме: 
 

№ 

з/п 

Назва об’єкта 

електроенергетики (у тому числі 

черги будівництва, пускового 

комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики (у тому числі 

черги будівництва, пускового 

комплексу) 

Встановлена потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

 

1 
 

Інформація з обмеженим доступом 

 
 

 

2. Доручити Департаменту ліцензійного контролю провести за заявою               

ТОВ «ЛАДУС» перевірку дотримання ним вимог ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії, зокрема, в частині підтвердження будівництва сонячної 

електростанції до дати реєстрації Декларації про готовність до експлуатації сонячної 

електростанції (СЕС), до встановлення зазначеній електростанції «зеленого» тарифу. 

 

 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                  № ________________ 
Київ 

 

Про видачу ліцензії з         

виробництва електричної енергії 

ТОВ «ЛАДУС» 

   

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                 

«Про ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, та 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 

«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг 

у період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ                   

«ЛАДУС» (код ЄДРПОУ 40250252) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

відповідно до додатка. 

 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, 



2 

 

яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України 

за кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, 

сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора 

газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього 

рішення в установленому порядку. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

      



Додаток 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_______________ № ________ 

 

Місця провадження господарської діяльності  

з виробництва електричної енергії  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«ЛАДУС» 

 
№ 

з/п 

Назва об’єкта 

електроенергетики  

(у тому числі черги 

будівництва, 

пускового комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики (у тому 

числі черги будівництва, 

пускового комплексу)  

Встановлена 

потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

 

1 

 
Інформація з обмеженим доступом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Голові НКРЕКП
                   Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування 
до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії 
на право провадження господарської діяльності  з виробництва електричної 
енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАДУС»

(далі – ТОВ «ЛАДУС»)

ТОВ «ЛАДУС» (код ЄДРПОУ 40250252) звернулося до НКРЕКП                       
(вх. НКРЕКП від 01.05.2023 № ЛЕ-87/23) із заявою про отримання ліцензії на право 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії                    
(далі – Заява).

Слід відмітити, що ТОВ «ЛАДУС» вже зверталося із заявою про отримання 
ліцензії з виробництва електричної енергії на зазначений сонячній електростанції 
(реєстраційний номер заяви ЛЕ-31/23 від 07.02.2023 (далі – Заява 1), до якої 
додавались, зокрема:

копія Акта № 1 здачі-прийняття виконаних робіт за жовтень 2022 року, 
підписаного 31.10.2022 на підставі Договору підряду від 16.05.2022 № 2-05 та  
Додаткової угоди № 1 від 26 серпня 2022 року (далі – Акт №1), відповідно якого 
ТОВ «ЛАДУС» були прийняті роботи, у т. ч. з монтажу інверторів (5 од.) та опорних 
конструкцій під ФЕМ RSM120-8- 595M (1008 шт);

копія Декларації про готовність до експлуатації об’єкта від 22.08.2022 від 
22.08.2022 № ІУ101220822256 (далі – Декларація), відповідно до якої дата 
завершення будівельних робіт – 22 серпня 2022 року.

Тобто, дата завершення будівництва об’єкта електроенергетики, зазначена у 
Декларації (22.08.2022), передує даті підписання Акта № 1 (31.10.2022).

У зв’язку з цим, за результатами розгляду Заяви 1 НКРЕКП прийнято постанову 
від 28.02.2023 № 352 «Про відмову у видачі ліцензії з виробництва електричної 
енергії ТОВ «ЛАДУС», згідно з якою у разі наміру ТОВ «ЛАДУС» звернутися із 
новою заявою про отримання ліцензії з виробництва електричної енергії,                       
ТОВ «ЛАДУС» має надати, зокрема, пояснення з підтвердними документами (у разі 
наявності) щодо виявленої невідповідності між датою підписання Акту № 1 та датою 
реєстрації Декларації.

Разом з тим, ТОВ «ЛАДУС» не надано документів, що підтверджують 
відсутність невідповідності між датою підписання Акта № 1 та датою реєстрації 
Декларації.

Таким чином, для прийняття виваженого рішення за результатами розгляду 
Заяви, НКРЕКП листом від 08.05.2023 № 4857/21.1/7-23 звернулась до                      
ТОВ «ЛАДУС» щодо надання копій документів, які можуть підтвердити відсутність 
невідповідності між датою підписання Акта № 1 та датою реєстрації Декларації.



Станом на 10.05.2023 ТОВ «ЛАДУС» запитуваної інформації до НКРЕКП не 
надавало.

З огляду на зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення про розгляд 
питання щодо видачі ліцензії на право провадження господарської діяльності з 
виробництва електричної енергії ТОВ «ЛАДУС» буде оприлюднено пізніше.


